iebenswert

Veranstaltungskalender Schongauam

Exportiert am: 2.10.2025

Datum Beginn  Veranstaltung Ort Verein

3.10.2025 18:00 Offene Buhne Schongau BuihnelO

5.10.2025 09:00 Chilbi Schongau Schule

11.10.2025  09:00 Endschiessen Schongau Schiitzengesell schaft
Schongau

12.10.2025  09:00 Endschiessen Schongau Schiitzengesell schaft
Schongau

12.10.2025  09:00 Schlussfahrt Schongau Toffclub MC
Bone-Riders Schongau

14.10.2025  14:00 Sicherheit im Alter- Vortrag Luzerner Kantonspolizei Hitzkirch Chriitzmatt

17.10.2025  18:00 Konzert Span Schongau BiihnelO

17.10.2025 18:00 Plauschabend Schongau Schiitzengesel | schaft
Schongau

18.10.2025  07:00 Matchtag U16 Schongau Turnverein Schongau

22.10.2025  19:00 Match Unihockey Schongau Turnverein Schongau

24.10.2025  09:00 Nothelferkurs Aesch Samariterverein
AeschPlus

24.10.2025  16:00 Haupttbung Schongau RegioWehr Aesch

25.10.2025  09:00 Nothelferkurs Schongau Samariterverein
AeschPlus

26.10.2025  08:00 Offene Turnhalle MZH Schongau Club der Familien

28.10.2025  12:00 Mittagstisch Rest. Kreuz Restaurant Kreuz Pro Senectute

31.10.2025  09:00 Absenden Endschiessen Schongau Schiitzengesell schaft
Schongau

Vereinsportal Schongau Seite 1von 4



Veranstaltungskalender

Exportiert am: 2.10.2025

Datum Beginn  Veranstaltung
3.11.2025 18:00 Sitzung V eranstaltungskal ender

5.11.2025 18:00 Hauptprobe

7.11.2025 18:00 Offene Bihne
7.11.2025 19:30 3. Offiziersiibung
8.11.2025 09:00 Draht-Flecht-Kurs

8.11.2025 18:00 Jahreskonzert

10.11.2025  09:00 Viele Fragen rund ums L ebensende

12.11.2025 18:00 Samariteriibung

13.11.2025  09:00 Nationaler Zukunftstag
14.11.2025  19:30 Atemschutz Ubung Zug 2
15.11.2025  08:00 Koffer- und Bastelmart

15.11.2025  18:00 Generalversammlung
15.11.2025  18:00 Fackelwanderung mit Fondeuplausch

16.11.2025 09:00 Koffer- und Bastelmart
17.11.2025 09:00 Koffer- und Bastel mart
17.11.2025  19:30 Ubung Absturzsicherung

19.11.2025  18:00 Adventshock

20.11.2025  18:00 Infoveranstalltung
21.11.2025 18:00 Konzert, The JB Ramblers
25.11.2025 12:00 Mittagstisch Rest. Kreuz

27.11.2025  19:00 Budget-Kirchgemeindeversammlung

27.11.2025  19:00 Match Saison Unihockey

29.11.2025  19:30 Chlauseinzug

Vereinsportal Schongau

Ort
Schongau

Schongau

Schongau
Schongau
Schongau

Schongau

Kriens

Schongau

Schongau
Schongau
Schongau

Schongau

Schongau

MZH Schongau
MZH Schongau
Schongau

Schongau

Schongau
Schongau
Restaurant Kreuz

Schongau

Schongau

Schongau

Schongau::

Verein
Gemeinde Schongau

Musikgesellschaft
Schongau

Buhnel0
RegioWehr Aesch
Gemeinde Schongau

Musikgesellschaft
Schongau

Palliativ Luzern

Samariterverein
AeschPlus

Schule
RegioWehr Aesch
Bastelhuidli

Toffclub MC
Bone-Riders Schongau

Kreaktiv Werkstatt
Schongau

Bastel hidli
Bastelhiidli
RegioWehr Aesch

Samariterverein
AeschPlus

Gemeinde Schongau
BiihnelO
Pro Senectute

Pastoralraum
Hitzkirchertal

Turnverein Schongau

Handwerkerverein
Schongau
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Veranstaltungskalender
Exportiert am: 2.10.2025

Datum

2.12.2025

3.12.2025

4.12.2025

5.12.2025

5.12.2025

6.12.2025

7.12.2025

8.12.2025

9.12.2025

10.12.2025

10.12.2025

13.12.2025

13.12.2025

14.12.2025

16.12.2025

17.12.2025

24.12.2025

25.12.2025

26.12.2025

Datum

15.1.2026

18.1.2026

Vereingportal Schongau

Beginn
18:00
18:00
16:00
18:00

18:00

18:00

18:00

09:00

12:00

06:00

19:00
06:30
18:00

18:00

18:00
19:00

09:00

09:00

18:00

Beginn
18:00

08:00

Veranstaltung
Gemeindeversammlung
Adventsfeier

Digi Kafi

Offene Blihne

Samichlaus

Samichlaus

Chlaushock

Maria Empfangnis

Weihnachtsmittagstisch

Zmorge nach dem Rorate-Gottesdienst

Match Saison Unihockey
Unihockeyturnier U13 & U10
Benefizabend

Adventskonzert des Kirchenchors und der
Musikgesellschaft Schongau

Adventsingen
Matsch Saison Unikockey

Weihnachtsgottesdienst

Weihnachten Festgottesdienst

Stefanstanz

Veranstaltung
Vortrag mit Esthi Wildisen

Offene Turnhalle

Ort

Schongau
Schongau
Aula Schongau
Schongau

Schongau

Schongau

Schongau

Kirche Schongau

Restaurant Kreuz

Schongau

Schongau
Schongau
Schongau

Kirche Schongau

Schongau
Schongau

Kirche Schongau

Kirche Schongau

MZH Schongau

Ort
Schongau

Schongau

Schongau::

Verein

Gemeinde Schongau
Frauenverein Schongau
Digi Kafi

Buhnel0

Handwerkerverein
Schongau

Handwerkerverein
Schongau

Handwerkerverein
Schongau

Pastoralraum
Hitzkirchertal

Pro Senectute

Pastoralraum
Hitzkirchertal

Turnverein Schongau
Turnverein Schongau
Biihnel0

Kirchenchor Schongau /
Cécilienverein

Schule
Turnverein Schongau

Pastoralraum
Hitzkirchertal

Pastoralraum
Hitzkirchertal

Musikgesellschaft
Schongau

Verein
Frauenverein Schongau

Frauenverein Schongau
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ligbenswert

Exportiert am: 2.10.2025 Tof of Lindenderg

Veranstaltungskalender S'chongaum

25.2.2026 09:30 Instrumentenvorstellung an den Schulen Hieronymus Schongau Schule
Rhythmus 2026
26.2.2026 19:00 Match Saison Schongau 1 Unihockey Schongau Turnverein Schongau
28.2.2026 20:00 Superlotto Schongau Schitzengesel I schaft
Schongau

1.3.2026 14:00 Superlotto Schongau Schiitzengesell schaft
Schongau
4.3.2026 19:00 Match Saison Schongau 2 Unihockey Schongau Turnverein Schongau
7.3.2026 07:30 Babysitter-Kurs Schongau Frauenverein Schongau
11.3.2026 13:00 Kinder-Lotto Schongau Club der Familien
12.3.2026 19:00 Match Saison Schongau 1 Unihockey Schongau Turnverein Schongau
14.3.2026 07:30 Babysitter-Kurs Schongau Frauenverein Schongau
15.3.2026 09:00 Fastensuppe Schongau Pastoralraum
Hitzkirchertal

16.4.2026 19:00 Match Saison Schongau 1 Unihockey Schongau Turnverein Schongau

24.6.2026 19:00 Musikschulkonzert MZH Schongau Musikschule
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