Exportiert am: 2.10.2025



Datum	Beginn	Veranstaltung	Ort	Verein
3.10.2025	18:00	Offene Bühne	Schongau	Bühne10
5.10.2025	09:00	Chilbi	Schongau	Schule
11.10.2025	09:00	Endschiessen	Schongau	Schützengesellschaft Schongau
12.10.2025	09:00	Endschiessen	Schongau	Schützengesellschaft Schongau
12.10.2025	09:00	Schlussfahrt	Schongau	Töffclub MC Bone-Riders Schongau
14.10.2025	14:00	Sicherheit im Alter- Vortrag Luzerner Kantonspolizei	Hitzkirch	Chrützmatt
17.10.2025	18:00	Konzert Span	Schongau	Bühne10
17.10.2025	18:00	Plauschabend	Schongau	Schützengesellschaft Schongau
18.10.2025	07:00	Matchtag U16	Schongau	Turnverein Schongau
22.10.2025	19:00	Match Unihockey	Schongau	Turnverein Schongau
24.10.2025	09:00	Nothelferkurs	Aesch	Samariterverein AeschPlus
24.10.2025	16:00	Hauptübung	Schongau	RegioWehr Aesch
25.10.2025	09:00	Nothelferkurs	Schongau	Samariterverein AeschPlus
26.10.2025	08:00	Offene Turnhalle	MZH Schongau	Club der Familien
28.10.2025	12:00	Mittagstisch Rest. Kreuz	Restaurant Kreuz	Pro Senectute
31.10.2025	09:00	Absenden Endschiessen	Schongau	Schützengesellschaft Schongau

Vereinsportal Schongau Seite 1 von 4

Exportiert am: 2.10.2025



Datum	Beginn	Veranstaltung	Ort	Verein
3.11.2025	18:00	Sitzung Veranstaltungskalender	Schongau	Gemeinde Schongau
5.11.2025	18:00	Hauptprobe	Schongau	Musikgesellschaft Schongau
7.11.2025	18:00	Offene Bühne	Schongau	Bühne10
7.11.2025	19:30	3. Offiziersübung	Schongau	RegioWehr Aesch
8.11.2025	09:00	Draht-Flecht-Kurs	Schongau	Gemeinde Schongau
8.11.2025	18:00	Jahreskonzert	Schongau	Musikgesellschaft Schongau
10.11.2025	09:00	Viele Fragen rund ums Lebensende	Kriens	Palliativ Luzern
12.11.2025	18:00	Samariterübung	Schongau	Samariterverein AeschPlus
13.11.2025	09:00	Nationaler Zukunftstag	Schongau	Schule
14.11.2025	19:30	Atemschutz Übung Zug 2	Schongau	RegioWehr Aesch
15.11.2025	08:00	Koffer- und Bastelmärt	Schongau	Bastelhüsli
15.11.2025	18:00	Generalversammlung	Schongau	Töffclub MC Bone-Riders Schongau
15.11.2025	18:00	Fackelwanderung mit Fondeuplausch	Schongau	Kreaktiv Werkstatt Schongau
16.11.2025	09:00	Koffer- und Bastelmärt	MZH Schongau	Bastelhüsli
17.11.2025	09:00	Koffer- und Bastelmärt	MZH Schongau	Bastelhüsli
17.11.2025	19:30	Übung Absturzsicherung	Schongau	RegioWehr Aesch
19.11.2025	18:00	Adventshöck	Schongau	Samariterverein AeschPlus
20.11.2025	18:00	Infoveranstalltung	Schongau	Gemeinde Schongau
21.11.2025	18:00	Konzert, The JB Ramblers	Schongau	Bühne10
25.11.2025	12:00	Mittagstisch Rest. Kreuz	Restaurant Kreuz	Pro Senectute
27.11.2025	19:00	Budget-Kirchgemeindeversammlung	Schongau	Pastoralraum Hitzkirchertal
27.11.2025	19:00	Match Saison Unihockey	Schongau	Turnverein Schongau
29.11.2025	19:30	Chlauseinzug	Schongau	Handwerkerverein Schongau

Vereinsportal Schongau Seite 2 von 4

Exportiert am: 2.10.2025



Datum	Beginn	Veranstaltung	Ort	Verein
2.12.2025	18:00	Gemeindeversammlung	Schongau	Gemeinde Schongau
3.12.2025	18:00	Adventsfeier	Schongau	Frauenverein Schongau
4.12.2025	16:00	Digi Kafi	Aula Schongau	Digi Kafi
5.12.2025	18:00	Offene Bühne	Schongau	Bühne10
5.12.2025	18:00	Samichlaus	Schongau	Handwerkerverein Schongau
6.12.2025	18:00	Samichlaus	Schongau	Handwerkerverein Schongau
7.12.2025	18:00	Chlaushock	Schongau	Handwerkerverein Schongau
8.12.2025	09:00	Maria Empfängnis	Kirche Schongau	Pastoralraum Hitzkirchertal
9.12.2025	12:00	Weihnachtsmittagstisch	Restaurant Kreuz	Pro Senectute
10.12.2025	06:00	Zmorge nach dem Rorate-Gottesdienst	Schongau	Pastoralraum Hitzkirchertal
10.12.2025	19:00	Match Saison Unihockey	Schongau	Turnverein Schongau
13.12.2025	06:30	Unihockeyturnier U13 & U10	Schongau	Turnverein Schongau
13.12.2025	18:00	Benefizabend	Schongau	Bühne10
14.12.2025	18:00	Adventskonzert des Kirchenchors und der Musikgesellschaft Schongau	Kirche Schongau	Kirchenchor Schongau / Cäcilienverein
16.12.2025	18:00	Adventsingen	Schongau	Schule
17.12.2025	19:00	Matsch Saison Unikockey	Schongau	Turnverein Schongau
24.12.2025	09:00	Weihnachtsgottesdienst	Kirche Schongau	Pastoralraum Hitzkirchertal
25.12.2025	09:00	Weihnachten Festgottesdienst	Kirche Schongau	Pastoralraum Hitzkirchertal
26.12.2025	18:00	Stefanstanz	MZH Schongau	Musikgesellschaft Schongau

Datum	Beginn	Veranstaltung	Ort	Verein
15.1.2026	18:00	Vortrag mit Esthi Wildisen	Schongau	Frauenverein Schongau
18.1.2026	08:00	Offene Turnhalle	Schongau	Frauenverein Schongau

Vereinsportal Schongau Seite 3 von 4

Exportiert am: 2.10.2025



Datum	Beginn	Veranstaltung	Ort	Verein
25.2.2026	09:30	Instrumentenvorstellung an den Schulen Hieronymus Rhythmus 2026	Schongau	Schule
26.2.2026	19:00	Match Saison Schongau 1 Unihockey	Schongau	Turnverein Schongau
28.2.2026	20:00	Superlotto	Schongau	Schützengesellschaft Schongau

Datum	Beginn	Veranstaltung	Ort	Verein
1.3.2026	14:00	Superlotto	Schongau	Schützengesellschaft Schongau
4.3.2026	19:00	Match Saison Schongau 2 Unihockey	Schongau	Turnverein Schongau
7.3.2026	07:30	Babysitter-Kurs	Schongau	Frauenverein Schongau
11.3.2026	13:00	Kinder-Lotto	Schongau	Club der Familien
12.3.2026	19:00	Match Saison Schongau 1 Unihockey	Schongau	Turnverein Schongau
14.3.2026	07:30	Babysitter-Kurs	Schongau	Frauenverein Schongau
15.3.2026	09:00	Fastensuppe	Schongau	Pastoralraum Hitzkirchertal

Datum	Beginn	Veranstaltung	Ort	Verein
16.4.2026	19:00	Match Saison Schongau 1 Unihockey	Schongau	Turnverein Schongau

Datum	Beginn	Veranstaltung	Ort	Verein
24.6.2026	19:00	Musikschulkonzert	MZH Schongau	Musikschule

Vereinsportal Schongau Seite 4 von 4